
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат III-IV видов» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

01.08.2025 г.                                                                                                  № 85-а 

 

Об организации питания на 2025-2026 учебный год 

 

В  соответствии с постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 23 июля 2018 года № 45 «Об 

утверждении СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации питания обучающихся в образовательных 

учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального 

образования»,  в целях совершенствования системы организации питания 

обучающихся в КГОБУ «Коррекционная школа-интернат III-IV видов», а так 

же обеспечения безопасных условий пребывания, питания детей, 

недопущения вспышки инфекционных заболеваний, массовых пищевых 

отравлений среди обучающихся образовательных организаций  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за организацию питания обучающихся по школе 

Лазарец Наталью Михайловну, главного бухгалтера КГОБУ «Коррекционная 

школа-интернат III-IV видов». 

 

2. Обеспечить сбалансированное рациональное питание, контроль за 

качеством готовых блюд возложить на бракеражную комиссию.  

 

 3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор КГОБУ «Коррекционная  

школа-интернат III – IV видов                                                                    Е. В. Богнина 

 

 

 


